
Comune di Porto Torres
Area affari generali, personale, contratti, sport, cultura, turismo, politiche sociali

#DATA_ESECUTIVA#  
 #ID_DET# 

Determinazione del Dirigente

N. 766 / 2020  Data 17/04/2020

OGGETTO:
Approvazione  manifestazione  d'interesse  in  esecuzione  della  deliberazione  della  gr  19/12  del 
10/4/2020:  misure straordinarie  urgenti  a sostegno delle  famiglie  per fronteggiare l'emergenza 
economico sociale derivante dalla pandemia SARS-COV2 definizione dei criteri e delle modalità 
operative di erogazione delle relative indennità.

Il sottoscritto Dirigente dell’Area AA.GG., Personale, Contratti, Sport, Cultura, Turismo, Politiche Sociali, 
Dott. Flavio Cuccureddu, come da decreto sindacale n. 2 del 10.01.2018, in esecuzione della Delibera di  
Giunta Comunale del 27.10.2017, n. 136, in virtù delle attribuzioni di cui all’art. 107 del Testo Unico delle  
leggi sull’ordinamento degli Enti Locali (D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267); 

PRESO ATTO che con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 77 del 23.12.2019 è stato approvato il 
Bilancio di Previsione per gli esercizi 2020/2022;

PRESO ATTO che con la Deliberazione della Giunta Comunale n. 13 del 28.01.2020 è stato approvato il  
Piano Esecutivo di Gestione per gli esercizi 2020/2022 e che detto PEG per gli esercizi 2020/2022 affida ai  
Responsabili delle Aree la gestione delle spese per il raggiungimento degli obiettivi ivi contenuti;

RICHIAMATA la delibera del Consiglio dei Ministri del 31 gennaio 2020, con la quale è stato dichiarato lo  
stato di emergenza, per sei mesi, sul territorio nazionale, relativo al rischio sanitario connesso all’insorgenza 
di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili; 

DATO ATTO che a seguito di tale provvedimento il governo a livello statale e regionale ha varato delle 
misure di protezione della popolazione;

VISTA:
• la legge regionale 8 aprile 2020, n. 12, concernente “Misure straordinarie urgenti a sostegno delle 

famiglie per fronteggiare l'emergenza economico-sociale derivante dalla pandemia SARS- CoV-2";
• la  deliberazione  della  GR  19/12  del  10/4/2020  avente  ad  oggetto  “Variazioni  del  Bilancio  di 

previsione,  del  documento  tecnico  di  accompagnamento  e  del  bilancio  finanziario  gestionale,  a 
seguito dell’art. 51 del D.Lgs. n. 118/2011 e smi, in ordine all'entrata in vigore della legge regionale  
8 aprile 2020, n. 12, recante “Misure straordinarie urgenti a sostegno delle famiglie per fronteggiare 
l'emergenza economico-sociale derivante dalla pandemia SARS- CoV-2". Definizione dei criteri e 
delle modalità operative di erogazione della relativa indennità”, con la quale viene assegnata a titolo 
di acconto al Comune di Porto Torres la somma di euro 198.506,22.
 

VISTO in particolare  il  dispositivo  della  deliberazione GR 19/12  del  10/4/2020 all'interno  del  quale  si  
dispone l'approvazione, fra gli altri di:

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs n. 82/2005; 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

http://AA.GG/


• criteri di riparto ai Comuni degli  stanziamenti;
• schema di avviso pubblico;
• modello autocertificazione e domanda;

DATO ATTO CHE si ritiene di dover procedere all'approvazione dello schema di avviso pubblico e modello  
di  domanda  da  inserire  nel  portale  dedicato  alla  presentazione  delle  istanze,  così  come  integrato  e 
predisposto dagli uffici del settore politiche sociali;

VISTI:
• il T. U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con  D.Lgs n. 267/2000, modificato  

ed integrato dal D.Lgs n. 126/2014;
• il D.Lgs 118/2011;
• lo Statuto di Autonomia;

ATTESTATA, ai sensi e per gli effetti di cui all'art.147-bis 1 comma del D.Lgs 267/2000:
• la regolarità tecnica e la correttezza dell'atto in quanto conforme alla normativa di settore e alle  

norme generali di buona amministrazione;
• la correttezza del procedimento;
• la convenienza e l'idoneità dell'atto a perseguire gli obiettivi generali dell'ente e quelli specifici di  

competenza  assegnati.

DETERMINA

1. di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. di  approvare  lo  schema  di  avviso pubblico avente  ad oggetto “Misure  straordinarie  e  urgenti  a 
sostegno delle famiglie per fronteggiare l'emergenza economico-sociale derivante dalla pandemia 
SARS-CO- V2” di cui alle deliberazione GR 19/12 del 10/4/2020 e le modalità di presentazione 
delle istanze come da allegati alla presente determinazione dirigenziale;

3. di dare atto che la presente determinazione non comporta l'assunzione di impegni di spesa;

4. di  dare  atto  che il  Dottor  Flavio Cuccureddu,  Dirigente  dell'Area AA.GG.,  Personale,  Contratti, 
Sport,  Cultura,  Turismo,  Politiche Sociali  è  il   Responsabile  Unico del  Procedimento in  quanto 
avente le specifiche competenze; 

5. di disporre la registrazione del presente atto nel registro unico delle determinazioni dell'Ente e la 
conseguente trasmissione  all'Albo Pretorio per la pubblicazione.

                                                                                                         

                                                                        Il Dirigente
                                                                   Dott. Flavio Cuccureddu 

ALLEGATI - RIPARTIZIONE (impronta: 
A30E9232DA8A9D7085425DBC2EDF6E7D58E16FA5A8E7863B2CE6A406FE840E38)
- DELIBERAZIONE GR 19/12 (impronta: 
5DF54ED0323A718237AEF58618A364618ED3B3BA7C577709F380B9E62FE28C2C)
- avviso (impronta: DC203B313537B472544241F13C6AA4EA9BCA3F67DC5C59C76206E4372E7E1562)
- schema istanza (impronta: 
EBE0EB1A8E7CBE687B2F487C57ABF61858CD261408F54F7632C78BDCC34147D1)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs n. 82/2005; 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs n. 82/2005; 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


	Comune di Porto Torres
	Determinazione del Dirigente

		2020-04-17T17:30:17+0000
	CUCCUREDDU FLAVIO




